
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Sport

Protocollo: 42353.45186/2023

Determinazione n. 1359 del 22/05/2024

Oggetto: PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - PNRR - 
MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3 - HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI DI POSTA 
- SUB-INVESTIMENTO 1.3.1 HOUSING FIRST - RIQUALIFICAZIONE DI N.5 ALLOGGI DI PROPRIETA' 
COMUNALE IN VIA P. SUZZARA VERDI E VIA TASSONI: RETTIFICA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 505 DEL 27/02/2024 SPOSTAMENTO DI N.2 CONTATORI DELL'ACQUA POTABILE 
IN VIA DARIO TASSONI - CIG B19C6FA776 - CODICE CUP I64H22000140006

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.505 del 27/02/2024 con la quale è stato affidato lo 
spostamento di n.2 contatori dell'acqua potabile in via Dario Tassoni alla società AQA SRL società benefit 
con sede in Mantova, via Taliercio n. 3, (46100), C.F. e P.IVA: 02484440207, nell’ambito del PROGETTO 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU – PNRR – MISSIONE 5 COMPONENTE 
2 INVESTIMENTO 1.3 – HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI DI POSTA – SUB-INVESTIMENTO 1.3.1 
‘HOUSING FIRST’ – RIQUALIFICAZIONE DI N.5 ALLOGGI DI PROPRIETA’ COMUNALE IN VIA P. 
SUZZARA VERDI E VIA TASSONI – SPOSTAMENTO DI N.2 CONTATORI DELL’ACQUA POTABILE IN 
VIA DARIO TASSONI - CUP I64H22000140006, per l’importo di Euro 1.200,00, oltre IVA di legge;

CONSIDERATO che:
- per il suddetto affidamento era stato acquisito tramite Piattaforma Contratti Pubblici di ANAC il CIG 
B06568EB1B per un importo di € 1.200,00 e che per mero errore materiale, lo stesso non è stato associato 
al CUP I64H22000140006 dell’intervento “Progetto Finanziato dall'Unione Europea Next generation Eu – 
PNRR - Missione 5 Componente 2 Investimento 1.3 - Housing temporaneo e stazioni di posta - sub-
investimento 1.3.1 "Housing First" - riqualificazione di n.5 alloggi di proprietà comunale in via P. Suzzara 
Verdi e via Tassoni;
- per esigenze di rendicontazione e controllo dell’intervento PNRR tramite la piattaforma REGIS del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, si è dovuto procedere ad acquisire un nuovo CIG collegato direttamente al 
CUP dell’intervento in parola;

DATO ATTO che è stato acquisito il nuovo CIG B19C6FA776 tramite la piattaforma Sintel (MIAP), per un 
importo pari a € 1.200,00, collegato al CUP I64H22000140006 dell’intervento “Progetto Finanziato 
dall'Unione Europea Next generation Eu – PNRR - Missione 5 Componente 2 Investimento 1.3 - Housing 
temporaneo e stazioni di posta - sub-investimento 1.3.1 "Housing First" - riqualificazione di n.5 alloggi di 
proprietà comunale in via P. Suzzara Verdi e via Tassoni, (prot. com.le 55083/2024);

RITENUTO OPPORTUNO associare l’affidamento dello spostamento di n.2 contatori dell'acqua potabile in 
via Dario Tassoni al nuovo CIG B19C6FA776;

ATTESO che, il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, è la 
Dott.ssa Mariangela Remondini, Dirigente del Settore Welfare e Servizi Sociali; 

VISTE:
- la Deliberazione n. 76 del 20/12/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e il Bilancio di Previsione 2024/2026 
con i relativi allegati;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 315 del 28/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – parte finanziaria a norma dell’art. 169 decreto legislativo 267/2000;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 06/02/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 
2021 n. 80, convertito con modificazioni nella legge 6 agosto 2021 n. 113;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 05/03/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano degli 
Obiettivi Gestionali anno 2024, con il quale sono stati individuati gli obiettivi individuali rilevanti assegnati al 
singolo dirigente, gli obiettivi collettivi, gli obiettivi di miglioramento organizzativo e gli obiettivi di corretta 
gestione economica e finanziaria;
-la D.C.C. n. 30 del 08/05/2024 di variazioni al bilancio di previsione finanziario anni 2024-2026;

VISTI:
- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali;
- il D.lgs. 36 del 31/3/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della L 21 giugno 2022, n. 
78, recante la delega al Governo in materia di contratti pubblici”
- il Regolamento di contabilità e dei Contratti;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse, come parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI CONFERMARE l’affidamento dello spostamento di n.2 contatori dell'acqua potabile in via Dario Tassoni 
alla società AQA SRL società benefit con sede in Mantova, via Taliercio n. 3, (46100), C.F. e P.IVA: 
02484440207, nell’ambito del PROGETTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION 
EU – PNRR – MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3 – HOUSING TEMPORANEO E 
STAZIONI DI POSTA – SUB-INVESTIMENTO 1.3.1 ‘HOUSING FIRST’ – RIQUALIFICAZIONE DI N.5 
ALLOGGI DI PROPRIETA’ COMUNALE IN VIA P. SUZZARA VERDI E VIA TASSONI – SPOSTAMENTO DI 
N.2 CONTATORI DELL’ACQUA POTABILE IN VIA DARIO TASSONI - CUP I64H22000140006, per 
l’importo di Euro 1.200,00, oltre IVA di legge;

DI ASSOCIARE, per le ragioni espresse in premessa, il nuovo CIG B19C6FA776, acquisito per un importo 
pari a € 1.200,00, al suddetto affidamento;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante 
pubblicazione all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali D.lgs. n. 267/2000 e
dell’art. 32 comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali 
previsti dal D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Servizi Finanziari Tributi e Demanio per 
l’adozione dei provvedimenti di competenza.

 

IL DIRIGENTE  
Dr.ssa Mariangela Remondini

REMONDINI MARIANGELA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


